

Nowa Reforma wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Prenumerata wynosi:

Table with 4 columns: location (e.g., Na prowincyi, W Państwie Niemieckim), rate (e.g., 24 zł w. a.), and other details.

Pełny numer kosztuje 10 centów, z przesyłką pocztową 12 centów.

Listy z pieniędzmi i przekazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia (inseraty) uprasza się nad-tytać franco do Administracji Nowej Reformy w Krakowie.

Adres Redakcyi i Administracji: Ulica św. Jura Nr. 13.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują:

zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy” i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy” — Magazyniści P. A. Grigara i Główna

Niepoprawni.

Może nie wielu czytelnikom naszym wiadomo, że oprócz Przeglądu Polskiego, organu Stanis. hr. Tarnowskiego, wychodzi w Krakowie drugie

tych uczuć, jakie śmierć Kraszewskiego wywołała, do minimum sprowadzić objawy żalu i czci całego narodu.

czyni, jest wręcz wstrętne. Wszystko, co byśmy w tej mierze mieli do powiedzenia, streszcza się w tem, iż te dwa pogrzeby uwydatniły

usuniętym prof. p. Jaegermanie. Prawdopodobnie zaproponowanym zostanie p. Skibiński.

Służba zdrowia w gminach.

Są w świecie rzeczy tak wybitne, iż zdaje się jakoby niczyjej ucie nie mogły uwagi, są one niekiedy tak proste, że trudniej je wyłożyć niż

o fizyczne wychowanie społeczeństw ku ubezpieczeniu tego wielkiego w gospodarstwie narodowym

Nie ma narodu skazanego na twardą walkę o byt, nad nasz! W pochodzie do samoistności

Z tego wynika, że zajęcie się sprawą zdrowia publicznego jest dla nas rzeczą najwyższej wagi,

Korespondencya „Nowej Reformy”.

Lwów, 7 czerwca.

(=) Rada miejska i szerokie grona obywateli, tak są obecnie zaabsorbowane przygotowaniami

Reportery tutejszych pism na wyścigi podają wszystkie szczegóły programu przyjęcia — który

Dziś obradował komitet dziennikarski nad sposobem przyjęcia dziennikarzy zamiejscowych.

W tych dniach odejście propozycja profesorów tutejszej c. k. szkoły politechnicznej do minist-

Praca nad ochroną, uzupełnieniem i udoskonaleniem zdrowia przyrodzonego, gdzie ono

Przez wzmocnienie i udoskonalenie zdrowia jednostek pomnażamy przeto bogactwo narodowe,

Nie jest rzeczą przypadkową, lecz historyczną prawdą, wynikającą z głębokiego pojmowania

Starania zatem o zachowanie energii życiowej, wzięciem wzięciem wszystkich sił swoich, wrzeszczal wzięc jedno:

ECHO

Elżę Orzeszkową.

Niemi tam płynie pomiędzy bardzo wysokimi brzegami, z których na jednym, wśród

orszaku purpurowych i złotych obłoków płynęła coraz niżej ku ciemnemu pasowi lasu.

Szłam drogą, rozdziałając pole z ogrodami niewielkiej wsi. Wśród okrytych niedojrzałym

i wielkimi oczyma, gdzieś daleko zapatrzonemi. Wśród nieruchomości postawy i rysów tylko te

Przypomniałam kroku, oczy dziecka powoli zwróciły się na mnie i w tej samej chwili,

rozwarło oczy. Pomyślałam, że mój młody przelakł się nieznannej sobie istoty ludzkiej.

Biegł wprost pod koła szybko nadjeżdżających wozów. Dogonił go, pochwyił i na brzozi

— Zje! zje! Mamo! oj zje! dalibóg zje! Mamo! oj zje!

Co tu robić? Choć wazy już przejechały, porzucić to małenstwo wśród drogi i w takim

Wiem, że zielonej gęstwiny najbliższego ogrodu, z pomiędzy wysokich konopi, lebiody i zółto









